## **F**rima lex in via

Assignet pro prima pte que est (pacis de via pacis. prima lex sine directio libe rans iter nostrū a primo scādalo. que da ta est in sessione publica. v. Aprilis anni presentis. **L**onciliū generale potestatē a christo immediate habz. cui quilib; cu iuscunq; status vel dignitatis. etiam si pa palis existat obedire tenetur/ in his que pertinet ad fidem/ t extirpatiōem scisma tis. ac generalē reformatiōem ecclesie dei in capite/ t in membris. **C**onscribenda

# Hermo pro viagio

prosperus esse mihi videretur in eminētio/  
ribus locis, vel insculpēda p oēs ecclias. sa/  
luberrima hec determinatio. lex vel regula/  
tauc̄ directio fundamētalis, et velut infal/  
libilis aduersus mōstruosum, horredūc̄  
offendiculū. qd̄ hacten⁹ positū erat p mul/  
tos de ecclesia in itinere mādatoꝝ dei. de/  
terminātes ex textib⁹ grosse, nō ad regulā  
euangelicā eternam acceptis. papā non  
esse subiectū generali cōcilij, neq; iudica/  
ri posse p ipm. Q̄ preterea generale conci/  
liū totū ab ipso robur immediatū sumebat  
Aec poterat sine eo casu quocūq; vel con/  
uocari vel stabiliri. Q̄ nemo poterat ei di/  
cere. Cur ita facis, quoniā solut⁹ erat legi/  
bus t supra ius. Et ita de plūmis p q blā/  
da fallax et subdola adulatio fonebat libi/  
dinē dñandi et tyrannidē ecclesie destru/  
ctrice. papatū seu eius vīz cōuertebat ita  
vt nō pateret via reducōis seu pacis.  
Scripsit sup hoc errore vel scādaluꝝ. Reue/  
rēdissim⁹ p̄ dñs. Cardinal' cameracēn. p/  
ceptor me⁹ inclit⁹ dudū et nup anteē fieri  
hec cōstitutō reputās eē pniciosissimū sic  
asserere. sicutz de multis dictis p qsdā in/  
nitētes suis iuri⁹ positis ānotauit. Nūc  
ex q iam lex posita est nec iā licet dubitare  
probationes omittam⁹. Sola hec proba/  
tio sufficeret. Si ecclesiam nō audierit sic  
tibi vt ethnicus et publicanus.

## Secunda directio

Cōciliū generale po (sive lex salutaris)  
test eū quē reputat summū pōtifice, nedū  
cōsultiuē inducere. sed autoritatue cōpel/  
lere ad offerendū viā cessionis vel ad cedē/  
dum papatui etiā sine culpa sua licet non  
sine causa. Qualis causa mltiplex esse p̄t/  
quēadmodū in publicis fmonib⁹ tactuz  
fuit in hoc cōcilio. Hec lex p̄ hoc sacrū  
cōciliū. determinatiue statuta est. et in papa/  
Joh. xxiiij. practicata. q̄ viā cessionis vīgē  
te cōcilio primū obtulit. deīn cessit. Tolleſ  
ex hoc scādaluꝝ dicētū viā cessionis practi/  
cari nō posse in iuri⁹ cōtenderib⁹ de papa/  
tu. Tolleſ deniq; collusio seu tergiversarō  
volentū inuito generali cōcilio vel ecclia/  
pniciose papatū detinere. nūc aut quolū/  
bet in futur⁹. Eteni si p̄t summ⁹ pōtife da/  
re libellū repudij ecclie spōse xp̄i sicut egit  
Celestin⁹ et laudat. cur nō viceversa pote/  
rit sponsa christi repudiare nō dicā spon/  
sum suū. sed sponsi vicariū. presertim vbi

subest vel culpa vel causa?

## Tertia directio.

Cōciliū generale sic est supra papā q̄  
ei⁹ bullas et pcessus vel ordinationes et statuta  
pt irritare vel annullare. Hoc insup trāſla/  
tionē curie romane a loco cōciliū ipedire.  
Cōpellere rursus papā stare cū cōcilio et  
ita de silib⁹. Hoc determinatū est in publi/  
ca sessione mltiplr practicatu. Tolleſ ex  
hoc scādaluꝝ quo p̄ indirectū qrereſ nunc  
aut alias dissipari generale concilium.

## Quarta directio.

Cōciliū generale sic est sup leges oēs  
positivas, vel a summis pōtificib⁹. vla ge/  
neralib⁹ cōcilijs editas. p̄ eas pt interpre/  
ti mutare vel tollere. pro q̄nto viderentim  
pedimentū vel scandalū esse ad iter ecclia/  
stice unionis. Hoc practicauit p̄n̄s cōcili  
um tollēdo p̄as oēs et inhabitatōes. ic.  
Suspēdēdo insup futurā summi pōtifi/  
cis electōem. Recipiendo deniq; ad cau/  
telār humili qdā cōdescēsiōe. p̄ tensam cō/  
firmatōz cōcilij a dño papa. cū mlt̄ silib⁹  
qz q̄lia iuriū positivoꝝ rigor n̄ admittit.

## Secūda pars prin

Cōcipialis devia veritatis.  
Eposuim⁹ in hac parte p̄tia qua/  
tuor scandalorū genera quib⁹ ob/  
stitit p̄n̄s cōciliū vt p̄speꝝ iter faceret nob̄  
de salutariū nrōrū ad dirigendos pedes  
nrōs i viā paci. et ad sedatōes scismaticē di/  
uisiōis. Trāſeam⁹ p̄ scđa p̄tē ad deſtructō  
nē alterius q̄druplicis scādali quo viderebat  
impediri declaratio veritatis. et beretice  
prauitatis deſtructio.

## Prima directio fa/ lutaris in via catholice veritatis.

Cōciliū generale potest et debet circa  
omnē p̄sonā cuiuscūq; preminētie v̄l sta/  
tus existat. absq; fauore vel timore. vel per  
sonarū acceptōne. iudiciū in causa heret  
exercere. patet ex tenore cōmissionis date  
Reuerēdissimis patrib⁹ dñis quorū cardi/  
nalibus. et alijs de q̄libet natōe. Hoc insu  
p̄ practicatu est circa inquisitiōem facram  
de papa Johāne. xxiiij. et circa Johannem  
buss. qui q̄uis esset status parui. habuit  
tamē fautores plūmos fortis acres. et po/  
tentest. Hoc autem est p̄sporum et efficac

iter ad extirpatōem errorū dū nullis parcītur. sed cōstanter pcediſ ad emendatōem vel si corrigi noluerint ad punitionē et extermīnatōem errantū. Alioquin non sat̄ destruūtur errorē. si pmittūtur liberi et impuniti patentes et notoriū. verbis aut factis heresum defensores. Si pterea predicatorib⁹ catholice veritatis non subest plena libertas elucidādī legē sanctā. Tollitur ex hoc pñti concilio dictū phī illi⁹. q̄ leges compabat tel' araneaz; eo q̄ debiliō res muscas recinunt trāsmittūt fortiores.

## B Secunda directio

sive sexta lex in ordine.

Conciliū generale p̄t debet assertōes hereticas et erroreas in fidez morib⁹ q̄ fuerūt sunt in scādalū publicū diligēter examinare reprobare et dānare. etia⁹ nō facto prius vel siml' pcessu aduersus assertores. Hoc pluries practicatū est in hoc cōcilio ut de assertōib⁹ q̄ cōicandi erāt laici sub ytraqz specie. Et de ista assertione quilibz xpianus potest et debet. tē. Deniqz tam rōnes et silitudines manifeste. et etēplā sanctoz pbant idē. ut de falso numisinate et famoso libello. Tollitur ex hoc scandaluz vel tolli debet eoz qui p bono accessorio quod in facto cōsistit. elucidatōem veritatis vel impediunt vel procrastinant. hoc at procrastinare quid nisi impedire est:

## C Tertia directio.

Conciliū generale p̄t dānare xpōes multas. cū suis autorib⁹. licet h̄fē glosas aliquas vel expōes vel sensus logicales veros possint. Hoc practicatuz est in hoc cōcilio de multis articulis et vicleff et Joh. huss. quo rū aliqui poterāt vel de vi logice vel grammaticē. defensionē aliquā recipere. ut in articulis q̄ sunt indefinite traditi. vel qui loquuntur. de possibilitate p̄i posselogicuz est nō phicū. Vel q̄ possent ad aliquē sensum rex trabi. si seorsum ponere. Sz cōciliū hoc solerter attēdit. prio qr̄ iuxta hilariū. Intelligētia dictorū ex caufē assūmēda dicēdi. Iterū illō August. Liberis verbis vtus p̄i in reb⁹ ad intelligendū difficillimis. offenditionē piarū aurū non p̄imescūt. Nobis at sc̄ theologis. ad certā regulā loq̄ fas est. Illō deniqz vulgatuz fundamēntū in Aristotele q̄ fmōnes ac̄cipiēdi sunt fm̄ materia subiectā. Vn̄ mo-

ralis sentētia sumis. Ea est enī dīne forme substātia ut q̄ nec in extrema dilabat nec in se extraneū aliqd ipa suscipiat. Sz sic de ea pmenides ait. Terū orbē mobilē rotat dū se imobilē ipa p̄fuat; qđ si rōes q̄z nō extra peritas s̄z in tra rei quā tractabimus ambitū collocatas agitauim⁹. nihil est qđ ammirere cū platone sanciēte didiceras/ cognatos de q̄b⁹ loqmur reb⁹ oportere eē fmōnes. iij. de cōsolatiōe vlti. psa in fine. Silt theologia suā bz. p̄priā logicā et sensum literalē. alr̄q̄ speculatiue scie. Hec directio vel lex h̄fauit hacten⁹ p̄clarā vniuersitatē parisien̄. a plurib⁹ errorib⁹ dum scholasticos suos sp ad certā regulā fidei loq̄ iussit et cōpulit. Utinā in alijs studijs hec disciplina similiter teneatur. Hala libertas est maler erronee loqui posse.

## F Quarta directio

sive octava in ordine.

Conciliū generale p̄t et dānare xpōes multas vel assertōes hmōi. q̄ quis nō possit ex soloz nudo textu ex p̄sslo sacre scripture patēter reprobari. sed uel expōib⁹ doctorū vel ysu celebri ecclie et ceteri. Hoc practicatū est in h̄cilio in mltis assertōib⁹ Johānis et vicleff et Jo. huss. imor de ista q̄ cōicandū p̄ laicos sub ytraqz spē panis trini. Hec directio vel lex p̄sperū facit iter ad heresim et hereticoū extermiātōz. qm̄ hereti ci q̄s vidim⁹ defensiōez suāt p̄limū acciūt. qr̄ nolunt hereses absolute renocret. Sz tm̄ adiōnalē. si videlz ex rigore text⁹ sacre scripture cōvincēt errare. dicētes q̄ ex p̄oēs doctorū. decretales sint apōcrise. neqz de illō curādū ē. Hec at p̄sumptō q̄ late pateat ad errores. nemo n̄ intelligit.

## S Tertia pars princi

D palis devia morum vel virtutum declaras. vel narras. scādalē. q̄ tuor obuiātib⁹ errorū extirpatōni. loq̄ mur p̄ etiā et vltia p̄t aliquid de remotōe tot idē scādaloz obstatūis morū reformatiōi in capite et in mēbris narrādo q̄druplicētē gēvel directōz practicatā in h̄cilio. ut p̄ specz iter faciat nob̄ de salutariū nostroz.

## Prima directio la

lutaris in via morum et virtutis.

Conciliū generale sic est super p̄am et aliuz quēlibet de ecclēsia. q̄ ipsum

# Hermio pro viagio

papā potest deponere pro quo cōscrimine. de quo notorieret incorrigibiliter scandalisa ecclesia. **H**oc est practicatū dudū de papa. **Ioh.** xij. et nūc de **Ioh.** xiiij. In cuius deiectionē nō inserit q̄ fuerit hereticus vel a fide deuius. **E**t si ita actū est de cedo libani. quare nō timebit humilis herba deserti? Accusatus tamē inter cetera fuit et cōdictus q̄ fuerat notorie symoniac⁹. Ex quo cōfunditur illa quorūdā temeritas: qui papā in collatione beneficioꝝ nō posse cōmittere symoniā vel disputabant vel diffiniebant.

## Secunda directio siue decima ter

**C**oncilium generale q̄uis nō possit nec debeat plenitudinē potestatis papalis cōmissam a xp̄o petro et successorib⁹ eius tollere vel minuere s̄z de ea gratias agere deo. qui cōtulit eamq̄ reuereri debet et amplecti. **P**ot hibilomin⁹ vsum prātis illi⁹ certis legib⁹ statutis limitare in edificatiōez ecclie. **H**oc practicavit p̄n⁹ conciliū. tū in multis. tum specialiter in hoc q̄ legem p̄fixit in eligendo papā futurū et suis electoribus q̄ Reuerendissimū patrē dñm An geluz corario. ob laudabilitatē sue cessionis spontanee. nullus papa futur⁹ posset eum a collatis. cardinalatu et potestate legati p̄ hoc cōciliū deponere. nec eū sup̄ p̄teritis quibuscūq̄ factis quōlibet impestere vel punire. Jure quidē et indulgēti cōdescensiōe hoc factū est ut exemplū postoris detur vltro cedēdi dū illud efflagitat ecclie vel pia vtilitas. vel vrgēs necessitas.

**E**xpedit autē nūc ante summi pontificis electōem ita fieri circa multa generalē statū ecclesie cōcernētia. In q̄bus summi pontifices v̄suz plenitudinis sue potestatis passim nimis verterunt in abusum. vt q̄z noluerit generalia celebrare cōcilia. **N**ec inferiorib⁹ platis ordinaria iura relinqre. **D**ōq̄ in statutis generaliū cōcilioꝝ nūc cassando ea. v̄tī mutādo. nūc ad libitum interpretando. nūc priuilegia et exceptiōes largiendo. palat et absq̄ manifesta rōe v̄l'v̄tilitate deuinariūt. **V**n sic in v̄su dispēlatiōnū. p̄cessione priuilegioꝝ. innouatiōe decretaliū nō expedit v̄sum potestatis papalis sic restringi. vt in om̄i casu tali. fiat ad cōciliū generale recursus. ppter difficultatē et raritatē sue p̄uocatōis. qualis nō erat

in primitiua ecclesia. q̄n cōi cōsensu dice te hieronimo siebat omnia. **S**ic non expe dit talē latitatem fieri q̄ vim et robur generaliū cōcilioꝝ in suis cōstitutiōib⁹ passim tollat et eneruerit. **C**ōsiderari posset in h̄ loco Arrestore. traditio de triplici policia Regali sc̄z monarchica. In q̄nus bene preest cuī tyrann⁹ opponiſ. Altera est aristocracia. vbi dominatur pauci et boni. cui opponiſ oligartia. **T**ertiā ponit tymocratiā in qua ppl's benedictūtū q̄ opositā h̄z democratā. **E**ssz aut̄ iter istas politias illa melior q̄s aliqua singularis. que ex Regali et aristocracia cōponereſ. vt in regno frācie vbi rex instituit plamentuzā q̄ iudicari nō refugit. **E**sset vero oīm optia et saluberrima policia. q̄ triplice hanc bonā complectereſ. regale. aristocratiā et ty mocratiā. **E**st autē generale cōciliū policia talis cōposita h̄n̄s suā directōez. magis ex assistētia speciali spūsc̄t. et p̄missio ne Iesu xp̄i. q̄s ex natura vel et humana sola industria. **H**inc est illō qđ pdixim⁹. q̄ ip̄z est saluberrimaz efficacissima regla ad regimētati ecclie trāquillū. vel p̄seruādū vel reformādū vel inueniēdū. tanq̄ su p̄rem⁹ et sufficiēs legislator vniuersalis et potēs epiekes. **P**rieterea legitim⁹ et secur⁹ nec suspect⁹ rōnabiliter ab aliq̄b⁹ xpianis cū pcedat oīm vel q̄sl̄ oīm cōi cōsensu vel assensu. **Q**uid at̄ est generale cōciliū. alias descriptū est. et repeto. **L**ciliū generale est cōgregatio legit̄ia autoritate facta ad aliquē locū. ex om̄i statu hierarchico. totius ecclie catholice. nulla fideli psona que audiri req̄rat exclusa. ad salubriter tractādū et ordinandū. ea q̄ debitū regimētū. De duci posset et hac descriptōne cū pcedētib⁹ qualiter plenitudo potestatis papalē collata est a xp̄o. in his que supra narrā sunt. In alijs etiā q̄ leges naturali. canonici et ciūl'sibi tribuūt ut monache sup̄mo statū cōcordat cū prāte cōciliū q̄ dicta ē. q̄ niā in cōcilio papalis p̄tās icludif. q̄nis aliter sit hec p̄tās in papa aliter in cōcilio. **S**ic aliter claves petro tradite sunt. aliter ecclie. **V**n cōciliū in multis q̄ papā resp̄ciūt. h̄z autoritatē cōsiliatiā et dictatiā. papa exercitatiā et executiā. **P**ō enī pos set cōciliū p̄ scip̄z. vel absoluere in foro cōsciētiae vel p̄biteros ordiāre. vel corp⁹ xp̄i p̄ficere. v̄l' obellare manu armata ifideles

zim de multis. sed ad ip̄z spectat circa hec  
huiusmodi cōsulerel dictare/ cui⁹ dicta/  
mini q̄ repugnat cōtumaciter/ repugnat  
spiritui sancto/ cuius est ip̄m cōciliū in di/  
cendo vel cōsulendo dirigere. Exemplū  
in homine. rbi rō potestate habz dietari  
uār p̄siliatiā volūtas exercitū et executōz

### **C**ertia directio.

Concilium generale p̄t de dissensiōibus  
et guerris inter príncipes xpianos seu étes  
in pñcié totius xpianitatiz pditōis ho/  
minū in ania et corpe. autoritate legitima  
cognoscere. prohibēdo eis vias facti et ad  
suscipiendū vias iuris et rōis p̄ cēsluras ec/  
clesiasticas cōpellendo. Hoc practicare  
pposuit Serenissimus rex rhomanorū sp̄  
August⁹ qui p̄usq̄ recederet ab hoc cōci/  
lio ad locū conuētōis cū rege Aragonū. et  
petro de luna. orōem ad deputatos habu/  
it. om̄i religiosa pietate. et vera xpiana reli/  
gione plenissimā. quā his aurib⁹ nō sine  
piā cōpunctōe letis audiui. Narrauit il/  
lic p̄positū suū esse. tēdere post sedatōz scis/  
matis. ad pacificatōz Regū Francie. An/  
glie. maxime p̄ autoritatē hui⁹ cōcili⁹. Nar/  
rauit de pacificatōne Regis polonie cum  
prutenis. Dehinc de passagio hierosoli/  
mitano precedēte pacificatōe regis polo/  
nierē. Fundamētū seu regulā. pcurauit  
inducedō quālib⁹ p̄tiū. vt se generali con/  
cilio. sueq̄ diffinitiōi prorsus summitte/  
ret. cui⁹ autoritati ipsem̄ rex/ quēadmo/  
dū tūc pluries antea. sub attestatōe dīni/  
ni nois. prestatus est. debebat et volebat eē  
subiect⁹. et hoc in speculū et exēplar eternū  
cuīslibet principis catholici tempalis.

### **Quarta directio si/**

ue lex duodecima et ultima.

Concilium generale p̄t et debz cōstituere  
crebrioz generaliū cōcilioz celebratōem  
q̄ retro actis tpib⁹ fuerint celebrata. vt de/  
decēnjo in decēniū. p̄fixa futuris summis  
pōtificib⁹ ista lege. quā trāsgredi nō liceat  
Fundat in p̄missis hec cōsideratio et p̄ ar/  
gumentū ex oppositis. qm̄ si totz tā enor/  
mia discrimina. puenerit ecclie dei dū ces/  
satū est a cōciliis generalib⁹. qnta demum  
erit salutaris vtilitas ex freq̄ntiori celebra/  
tione p̄spicuū est. Quis itaq̄ nesciat q̄ in/  
supiorū p̄tā min⁹ vigebūt. dū minorē si/  
bi sentiēt esse peccādi licētiā. vel ipunitas

spem/dū sc̄ reddituros serōem corā iudi/  
ce suo. generali cōcilio p̄spiciēt. Sūt q̄p̄  
pe nōnulli. q̄ et si dēū nō timent/ hoies ta/  
mē reuerēt. Deniq̄ si nō sit assidue lex  
vina. dirigenz regēs et actuans leges mor/  
tuas ad effectū. ipse nō satis p̄ficiūt; vñ et  
p̄hs tradere satagēs mediū virtut⁹ nō pos/  
tuit illud efficaci⁹ inuenire q̄s vt diceret p̄  
ut sapiēs iudicabit. Potuerāt ex p̄mis/  
sis oībus velut ex fundamentalib⁹ qbus  
dā regulis directōib⁹ signis in via māda/  
toz dei leges elici p̄ticulariores. ad tolles  
dū scandala impidiēta prospex iter pac⁹  
fidei et virtutis. ad sedatōem sc̄ismatiū quo  
ad primū. ad extirpatōem erroz. q̄ ad se/  
cundū. et ad reformatōz moz q̄ ad tertii.  
sed neq̄ ips⁹ neq̄ locus sufficiūt. Quia te/  
tigerūt infup multa ex eis prudētes et stu/  
diosi suis in scriptis. Quia rursus debent  
hmōi leges et cōstitutōes p̄ticulares. maḡ  
p̄ mutuā collatōem oīm de cōcilio agitari  
tractari et diffiniri. iuxta regionum aut pa/  
triariū varietatē. Quia deniq̄ decreta et de/  
cretales viderētur abūdanter sufficeret. si  
p̄ legem viuā fierz efficax executio. Alioqñ  
multiplicatio constitutionū hmōi. etiam  
penaliuz. qñq̄ plus onerat et aggrauat q̄  
subleuet aut pficiat. Faciam⁹ tandem in  
orōe finē verbis. vt cō reuolet ad cl. et dica/  
mus obsecrātes. Prospex iter faciat no/  
bis deus salutariū nostrorū. Iter nedū ter/  
restre sed spūale et celeste. iter eternitatis ad  
deū salutariū nostrorū qui est deus bene/  
dictus in secula. Amen. Finit

### **Libellus de auſe**

ribilitate pape ab ecclie Johānis de ger/  
son Lancellarū parisien.

**A**niet autē dies cuz auſeret ab  
eis spōsus Marci. n̄ Circa quē  
tertū pro materia nūc currente  
Querit. Si auſeribilis sit spō  
sus ecclie a filijs suis vel ab ea. Et ponāt  
hic consideratōes. g.

### **Prima cōsideratō**

**A**uſeribilis nō est sponsus ecclie  
christ⁹ homo. ab ipsa tota ecclie  
lege stāte. Si quidē caput ecclie  
xps ē. ad eph. iiiij. et colof. i. et. n̄ Puto aut̄  
nemo cōcesserit q̄ absq̄ capite valeat pma/  
nere corp⁹ aliqd̄ vesp̄ vel misticū. Sz ecclie  
corp⁹ misticū manere sp̄vq̄ ad p̄sumatōz

iter ad extirpatōem errorū dū nullis parcītur. sed cōstanter pcediſ ad emendatōem vel si corrigi noluerint ad punitionē et extermīnatōem errantū. Alioquin non sat̄ destruūtur errorē. si pmittūtur liberi et impuniti patentes et notoriū. verbis aut factis heresum defensores. Si pterea predicatorib⁹ catholice veritatis non subest plena libertas elucidādī legē sanctā. Tollitur ex hoc pñti concilio dictū phī illi⁹. q̄ leges compabat tel' araneaz; eo q̄ debiliō res muscas recinunt trāsmittūt fortiores.

## B Secunda directio

sive sexta lex in ordine.

Conciliū generale p̄t debet assertōes hereticas et erroreas in fidez morib⁹ q̄ fuerūt sunt in scādalū publicū diligēter examinare reprobare et dānare. etia⁹ nō facto prius vel siml' pcessu aduersus assertores. Hoc pluries practicatū est in hoc cōcilio ut de assertōib⁹ q̄ cōicandi erāt laici sub ytraqz specie. Et de ista assertione quilibz xpianus potest et debet. tē. Deniqz tam rōnes et silitudines manifeste. et etēplā sanctoz pbant idē. ut de falso numisinate et famoso libello. Tollitur ex hoc scandaluz vel tolli debet eoz qui p bono accessorio quod in facto cōlistit. elucidatōem veritatis vel impediunt vel procrastinant. hoc at procrastinare quid nisi impedire est:

## C Tertia directio.

Conciliū generale p̄t dānare xpōes multas. cū suis autorib⁹. licet h̄fē glosas aliquas vel expōes vel sensus logicales veros possint. Hoc practicatuz est in hoc cōcilio de multis articulis et vicleff et Joh. huss. quo rū aliqui poterāt vel de vi logice vel grammaticē. defensionē aliquā recipere. ut in articulis q̄ sunt indefinite traditi. vel qui loquuntur. de possibilitate p̄i posselogicuz est nō phicū. Vel q̄ possent ad aliquē sensum vez trahi. si seorsum ponere. Sz cōciliū hoc solerter attēdit. prio qr̄ iuxta hilariū. Intelligētia dictorū ex caufē assūmēda dicēdi. Iterū illō August. Liberis verbis vtus p̄i in reb⁹ ad intelligendū difficillimis. offenditionē piarū aurū non p̄imescūt. Nobis at sc̄ theologis. ad certā regulā loq̄ fas est. Illō deniqz vulgatuz fundamēntū in Aristotele q̄ fmōnes ac̄cipiēdi sunt fm̄ materia subiectā. Vn̄ mo-

ralis sentētia sumis. Ea est enī dīne forme substātia ut q̄ nec in extrema dilabat nec in se extraneū aliqd ipa suscipiat. Sz sic de ea pmenides ait. Terū orbē mobilē rotat dū se imobilē ipa p̄fuat; qđ si rōes q̄z nō extra peritas s̄z in tra rei quā tractabimus ambitū collocatas agitauim⁹. nihil est qđ ammirere cū platone sanciēte didiceras/ cognatos de q̄b⁹ loqmur reb⁹ oportere eē fmōnes. iij. de cōsolatiōe vlti. psa in fine. Silt theologia suā bz. p̄priā logicā et sensum literalē. alr̄q̄ speculatiue scie. Hec directio vel lex h̄fauit hacten⁹ p̄clarā vniuersitatē parisien̄. a plurib⁹ errorib⁹ dum scholasticos suos sp ad certā regulā fidei loq̄ iussit et cōpulit. Utinā in alijs studijs hec disciplina similiter teneatur. Hala libertas est maler erronee loqui posse.

## F Quarta directio

sive octava in ordine.

Conciliū generale p̄t et dānare xpōes multas vel assertōes hmōi. q̄ quis nō possit ex soloz nudo textu ex p̄sslo sacre scripture patēter reprobari. sed uel expōib⁹ doctorū vel ysu celebri ecclie et ceteri. Hoc practicatū est in h̄cilio in mltis assertōib⁹ Johānis et vicleff et Jo. huss. imor de ista q̄ cōicandū p̄ laicos sub ytraqz spē panis trini. Hec directio vel lex p̄sperū facit iter ad heresim et hereticoū extermiātōz. qm̄ hereti ci q̄s vidim⁹ defensiōez suāt p̄limū acciūt. qr̄ nolunt hereses absolute renocret. Sz tm̄ adiōnalē. si videlz ex rigore text⁹ sacre scripture cōuincāt ferrare. dicētes q̄ ex p̄oēs doctorū. decretales sint apōcrise. neqz de illō curādū ē. Hec at p̄sumptō q̄ late pateat ad errores. nemo n̄ intelligit.

## S Tertia pars princi

D palis devia morum vel virtutum declaras. vel narras. scādalē. q̄ tuor obuiātib⁹ errorū extirpatōni. loq̄ mur p̄ etiā et vltia p̄t aliquid de remotōe tot idē scādaloz obstatūis morū reformatiōi in capite et in mēbris narrādo q̄druplicēle gēvel directōz practicatā in h̄cilio. ut p̄ specz iter faciat nob̄ de salutariū nostroz.

## Prima directio la

lutaris in via morum et virtutis.

Conciliū generale sic est super partem et aliuz quēlibet de ecclēsia. q̄ ipsum